UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

CHAMADA COMPLEMENTAR DE BOLSISTAS PELOS PROJETOS APROVADOS

NO EDITAL PROEX 09/2020 - PROCESSO SIMPLICADO DE SELEÇÃO DE

BOLSISTAS PARA ATUAREM NO ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS

(COVID-19)

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (Proex) da Universidade Federal do Acre

(Ufac) torna público a lista complementar de bolsistas selecionados pelos

coordenadores de ações de extensão contemplados pelo Edital Proex 09/2020 -

Processo simplificado de seleção de bolsistas para atuarem no enfrentamento ao

Coronavírus (COVID-19):

LINHA A

 NOME MATRÍCULA PROJETO COORDENADOR(A)

1
KAROLINE MENDONÇA CAIRES

20160810080

PRODUÇÃO DE AVENTAL

DESCARTÁVEL PARA

PROTEÇÃO INDIVIDUAL

CONTRA A PANDEMIA

COVID-19

FERNANDO DE

ASSIS FERREIRA

MELO

2 DANYELLE HARDMAN COUTINHO 20160810108

3 SARAH SILVA DIAS 20160810079

4 EMANUEL SILVA DE ABREU 20190810061

5 JONATAS DE LIMA FREITAS 20190810038

6 CLARA VALENTINA MIRANDA PARRA 20180814024

LINHA B

 NOME MATRÍCULA PROJETO COORDENADOR(A)

1 GABRIELA DE MENEZES COUTO 20150810086

TELECONSULTA E

TELEMONITORAMENTO

NO COMBATE À COVID-19

NO ESTADO DO ACRE

MELISSA CHAVES

VIEIRA RIBERA

2 ERICA ÁLVARES MARINHO 20150810065

3 EDUARDO FERNANDES RODRIGUES 20150810026

4 FERNANDA DOS SANTOS HENRIQUE 20150810041

5 LAAN DIEGO CARVALHO PEIXOTO 20160814026

6 MARCUS ADRIANO NOGUEIRA NEVES 20160814115

7 AUDREY LARISSE SIMÕES LIMA 20160814116

8 ILDETE LAURA VITAL BOMFIM 20160814089

9 BRUNA VAZ SAMPAIO MASCARENHAS 20160810037

10 JEMIMA RODRIGUES DE SOUZA 20150810059

11 AUGUSTO DE CAMPOS MELLO 20150810060

12 DANIELA VIEIRA DOMENICI ALVES 20150810054

13 LEVI DA SILVA OLIVEIRA 20150810020

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

LINHA C

  NOME MATRÍCULA PROJETO COORDENADOR(A)

 1 FAGNER MENEZES DE OLIVEIRA 20200120046

COMVIDA-2020: AÇÕES

DE PROMOÇÃO E

PREVENÇÃO À SAÚDE

DURANTE A PANDEMIA

DA COVID-19

ROZILAINE REDI

LAGO
 2

ANA LUISA FROTA OLIVEIRA

20181780075

Em face do curto prazo para dar andamento aos demais procedimentos quanto

ao cadastro e vinculação dos bolsistas junto aos projetos na Plataforma de Ações de

Extensão e Cultura, solicitamos especial atenção aos e-mails e demais dados

cadastrados na Plataforma de Ações de Extensão e Cultura (Paec) nos próximos dias.

Serão encaminhadas algumas orientações que deverão ser seguidas, sob pena de

impossibilitar o pagamento das bolsas.

Rio Branco, Acre, 15 de maio de 2020.

Prof. Dr. Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria n.º 3.373/2018